

## PROTOKÓŁ NR 9/2018

### Z POSIEDZENIA KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO RADY MIASTA WŁOCLAWEK z dnia 30 sierpnia 2018 roku pod przewodnictwem radnej Pani Marioli Gawłowskiej,

które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek sala nr 20.

#### **W obradach udział wzięli:**

- radna Mariola Gawłowska
- radny Janusz Dębczyński
- radny Damian Chelminiak
- radny Henryk Mielczarczyk
- radny Rafał Sobolewski
- radna Katarzyna Zarębska

#### **Proponowany porządek obrad:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - otwarcie posiedzenia
  - stwierdzenie quorum
  - przyjęcie protokołu 8/2018 z dnia 17 lipca 2018r.
  - zmiany porządku obrad
2. Informacja Komendanta PSP we Włocławku o stanie bezpieczeństwa Miasta Włocławek w zakresie ochrony przeciwpożarowej za I półrocze 2018 roku,
3. Informacja Komendanta Straży Miejskiej we Włocławku o realizacji przez Straż Miejską we Włocławku zadań z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie miasta Włocławek za I półrocze 2018 roku,
4. Informacja Komendanta Miejskiej Policji we Włocławku o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Włocławek za I półrocze 2018 roku,
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2018 roku,
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Miasta Włocławek za I półrocze 2018 roku.
7. Projekt uchwały w sprawie usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.
8. Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiej Policji informacji o kandydatach na ławników do Sądu Okręgowego we Włocławku na kadencję 2016-2019, zgłoszonych w wyborach uzupełniających.
9. Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do Sadu Okręgowego we Włocławku na kadencję 2016-2019, zgłoszonych w wyborach uzupełniających.
10. Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania.

11. Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Włocławek.
12. Wolne wnioski i zapytania.
13. Zakończenie obrad Komisji.

#### **Ad. 1**

##### **Sprawy organizacyjno-porządkowe.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła **radna Mariola Gawłowska Przewodnicząca Komisji** udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca otworzyła obrady Komisji VII kadencji Rady Miasta, po powitaniu członków Komisji oraz gości poinformowała, iż zgodnie z listą obecności w chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy sześcioro członków Komisji, co wobec składu wynoszącego sześcioro radnych stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół Nr 8/2018 z dnia 17 lipca br., który był do wglądu w Biurze Rady Miasta.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności sześcioro członków Komisji za przyjęciem w/w protokołu członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy, ktoś z obecnych radnych chciałby wnieść zmiany do zaproponowanego porządku obrad.

Przewodnicząca komisji rozszerzyła proponowany porządek obrad o projekt uchwały w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych, który omawiany byłby jako w pkt 12.

Następnie zmiana porządku obrad została poddana pod głosowaniu i w obecności sześcioro członków Komisji została pozytywnie, jednomyślnie przyjęta.

#### **Ad.2**

##### **Informacja Komendanta PSP we Włocławku o stanie bezpieczeństwa Miasta Włocławek w zakresie ochrony przeciwpożarowej za I półrocze 2018 roku.**

Wprowadzenia do powyższej informacji dokonał Robert Wiśniewski Komendant Państwowej Straży Pożarnej.

W I połowie 2018 r. Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej na terenie miasta interweniowała w 506 zadaszeniach co w porównaniu z ubiegłym rokiem stanowi wzrost o 23,1 %.

##### **Do czerwca odnotowano:**

237 pożarów – wzrost o 29% do roku ubiegłego,

221 miejscowych zagrożeń – wzrost o 12,7% do roku ubiegłego,

48 alarmów fałszywych - wzrost o 50% do roku ubiegłego.

W I półroczu 2018r, w porównując z rok 2017 odnotowaliśmy spadek zagrożeń w obiektach użyteczności publicznej (-22), środków transportu (-11), oraz lasach państwowych i prywatnych. Natomiast wzrost odnotowana w obiektach mieszkalnych (+24) i innych obiektach (+8).

Ten rok wyjątkowo będzie się charakteryzował dużą ilością zdarzeń bo na dzień dzisiejszy mamy już 1700 zdarzeń. Jeżeli chodzi o samo miasto to było 506 zdarzeń. Komendant skierował podziękowania radnym za ten rok i przychylenie się do prośby Straży Pożarnej i przekazanie 181 tys., które w chwili obecnej są wydawane na zakupy min. aparatów powietrznych, pompy szlamowej, dwie kamery termowizyjne. Jeżeli byłoby to możliwe to przychylenie się do złożonego wniosku, w którym zwracamy się z prośbą na rok 2019 o możliwość dofinansowania zakupu sprzętu uzbrojenia strażaka. Są to ubiory

bojowe do bezpośredniego działania w akcjach gaśniczych. Te zakupy związane są, iż zmieniło się Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych dot. umundurowania strażaka. Jedno umundurowanie szacujemy na koszt w wysokości 7 tys. zł. Też można wspomnieć, że jest zwiększona etatyzacja strażaków o 12 osób więc na tą chwilę zatrudniamy 150 strażaków. W tym roku do naszej jednostki przyjdzie drabina 37 metrowa na początku października br., która zastąpi podnośnik. Jej koszt to 2 mln. 600 tys. zł. Jeżeli chodzi o powiat to przygotowujemy się do włączenia dwóch jednostek do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego z gminy Boniewo i Fabianki. Jeżeli chodzi o starostwo to również bardzo dziękuję gdyż otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 30 tys. Zwracam dużą uwagę na bezpieczeństwo w czasie roku szkolnego wśród uczniów więc już zaczynamy współpracę z placówkami oświatowymi w zakresie prowadzenia prelekcji w placówkach oświatowych również z harcerzami. W zeszłym roku w tych prelekcjach uczestniczyło około 4 tys. uczniów były również też pokazy w ramach ćwiczeń pracy strażaków podczas akcji oraz prezentacja sprzętu jaki posiada jednostka. To półrocze obfituje w wypadki drogowe, dużo zdarzeń jest na drogach krajowych i na autostradzie. Były też zdarzenia nasze lokalne powstałe w skutek anomalii pogodowych jak np. wypompowywanie wody (128 zdarzeń w ciągu doby). Jesteśmy jednostką dobrze wyposażoną, naszymi działaniami wspieramy także okoliczne miejscowości a także jeżeli jest taka potrzeba także miejscowości na terenie województwa.

#### Otwarcie dyskusji

Radny Janusz Dębczyński oraz Przewodniczący Rady Miasta poprosili aby Jednostka Państwowej Straży Pożarnej złożyła wniosek Rady Miasta Włocławek, w którym uwzględniła by kwotę dofinansowania oraz na jaki cel byłyby te pieniądze wykorzystane aby można byłoby te wydatki uwzględnić w budżecie na 2019r.

Komendant poinformował, że wniosek został już przygotowany i zostanie złożony w dniu jutrzejszym do Przewodniczącego Rady Miasta i Prezydenta Miasta Włocławek. Komendant podkreślił iż te fundusze zostaną wykorzystane na środki bieżące.

Po przedstawieniu sprawozdania przez Komendanta PSP radni pozytywnie, jednogłośnie przyjęli informację o stanie bezpieczeństwa Miasta Włocławek w zakresie ochrony przeciwpożarowej za I półrocze 2018 roku.

### **Ad.3**

#### **Informacja Komendanta Straży Miejskiej we Włocławku o realizacji przez Straż Miejską we Włocławku zadań z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie miasta Włocławek za I półrocze 2018 roku.**

Wprowadzenia do powyższej informacji dokonał Bogdan Mielniczek Komendant Straży Miejskiej we Włocławku.

Komendant poinformował, że liczba interwencji w I pierwszym półroczu porównując rok obiegły rysuje się na podobnym poziomie – 7 491 rok 2017 a 7 100 rok bieżący. Możemy zauważyć liczbę interwencji wobec osób nietrzeźwych. Więcej osób nietrzeźwych jest zabieranych przez pogotowie ratunkowe może ten czynnik przyczynił się do spadku do tego rodzaju interwencji. Dokonaliśmy zmiany postępowania wobec zdarzeń, które związane są z profilaktyką. Na przykład pouczenia nie zdawały rezultatów oraz też nie były odnotowywane one indywidualnie. W tej chwili wprowadziliśmy system odnotowywania indywidualnie stosowanych pouczeń i po udzieleniu kilku pouczeń tej samej osobie zostaje zastosowany środek w postaci mandatu. Jeżeli mandaty nie są opłacane kierujemy wniosek do sądu. W tym roku już zdarzyły się przypadki, że sąd po dwóch lub trzech rozpraw zasądził pozbawienie wolności. Mam nadzieję, że w części tych osób zastosowanie środków zapobiegawczych przyczyni się do ograniczenia tego procederu. Jak można zauważyć w przekazanym sprawozdaniu jest mniej pouczeń więcej mandatów i dwukrotnie

więcej spraw skierowanych do sądu. Tytułem wprowadzenia należy podkreślić, że sygnalizowana w poprzednich sprawozdaniach koncepcja organizacyjna o powołaniu Patroli Interwencyjnych Straży Miejskiej we Włocławku okazała się właściwa. Jej podstawowym celem było skrócenie czasu reakcji od momentu zgłoszenia interwencji do czasu jej podjęcia. W związku z tym, że widać trafność w pozytywnym słowa tego znaczeniu przez okres letni od maja uruchomiono 2 analogiczne patrol, których zadaniem jest podtrzymywanie i wzmocnić skuteczność realizowanych zadań. W pierwszym półroczu tego roku Patrol Szkolny przeprowadził 330 prelekcji, pogadanek oraz warsztatów. W przedziale klas 1-4 poruszano tematy: wychowanie proekologiczne, instruktaż alarmowy, zachowanie wobec osób obcych, bezpieczeństwo na drodze, zasady bezpiecznych zachowań wobec zwierząt. Natomiast dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i średnich omawiano: bezpieczny Internet, lepszy wybór to trzeźwość, pigułka gwałtu. Patrol szkolny przed wakacjami dokonał również przeglądu stanu technicznego placów zabaw. Stwierdzone nieprawidłowości zgłosił do administratora nieruchomości. Jak wspomniano na poprzednich spotkaniach jest patrol ekologiczny, który w pierwszym półroczu 2018r. skontrolował 155 posesji pod kontem przyłączy kanalizacyjnych oraz sposobu gromadzenia i wyposażenia w pojemniki na odpady. Jeżeli chodzi o zakup samochodu ekologicznego to pierwszy przetarg nie został rozstrzygnięty gdyż nie wpłynęła żadna oferta. W drugim terminie ogłoszonego przetargu wpłynęła 1 oferta, była ona większa o 17 tys. Pan Prezydent i Pani Skarbnik Miasta wyrazili zgodę na zwiększenie kwoty na zakup tego samochodu i myślę, że pod koniec października początek listopada ten samochód zostanie zakupiony. W związku z poprawą bezpieczeństwa na drogach Patrol Drogowy podjął działania w kierunku przeglądu oznakowania na drogach i miejscach newralgicznych naszego miasta. Na podstawie przeprowadzonej kontroli sporządzono dokumentację fotograficzną i w tym kontekście współpracujemy z Komisją bezpieczeństwa ruchu drogowego. Należy jeszcze wspomnieć o niekorzystnym zjawisku, które pojawiło się na początku wakacji ale obserwujemy zwiększenie agresji wśród młodzieży. Trudno nam wyjaśnić z czego to wynika ale młodzież jest nieprzyjaźnie nastawiona. Podczas interwencji kilka razy wspomagaliśmy się policją ponieważ były to grupy 10-15 osobowe i jednak nie łatwo było nad nimi zapanować. Część tej młodzieży jest niepełnoletnia, co wpływa na inny tryb postępowania a podejście młodych ludzi jest bardzo obojętne, beztroskie „przecież mi nic nie zrobicie”. Trudno powiedzieć czy to zachowanie będzie się jeszcze przejawiać ale to zachowanie młodych ludzi jest niepokojące. Również Komendant wspominał o tym, że wokół pergoli pojawiły się śmieci zwiększając częstotliwością wielkogabarytowe na co zwracamy uwagę i w tym zakresie współpracujemy z Saniko i MUKID.

Po zreferowaniu sprawozdania przez Komendanta Straży Miejskiej radni pozytywnie, jednogłośnie przyjęli informację o realizacji przez Straż Miejską we Włocławku zadań z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie miasta Włocławek za I półrocze 2018 roku.

#### **Ad.4**

#### **Informacja Komendanta Miejskiej Policji we Włocławku o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Włocławek za I półrocze 2018 roku.**

Wprowadzenia do powyższej informacji dokonał Marcin Zaleskiewicz Komendant Miejskiej Policji we Włocławku.

Szczegóły naszej pracy zostały przedstawione w naszym raporcie więc tylko zwrócę uwagę na pewne elementy. Wykazane liczby statystyczne w raporcie stanowią wariant pomocniczy, który wskazuje nam na jakie zdarzenia należy nałożyć nacisk aby poprawić ich efektywność. Na terenie naszego województwa w I półroczu 2018r. odnotowano 2 7250 przestępstw odnosząc się do roku ubiegłego odnotowaliśmy wzrost o 6282. Do wzrostu min. przyczyniła się zmiana w przepisach jeżeli chodzi o fundusz alimentacyjny. Ta kategoria przestępstw jest zaliczana do przestępstw kryminalnych i te zdarzenia mogą

nieprawidłowo odzwierciedlać skalę przestępstw kryminalnych. Mamy odnotowany spadek przestępstw takich jak: kradzieże, włamania, uszkodzenia mienia, rozboje, kradzieże samochodów. Na drogach jest też mniej aż 183 nietrzeźwych kierowców na terenie całego województwa. Komenda Miejska Policji to nie tylko przy ul. Okrężnej ale również komisariat w Brześciu Kujawskim pod który podlega posterunek w Lubrańcu i Izbicy Kujawska oraz Kowal pod który podlega Choczeń, Chodecz i Lubień Kujawski i w takiej strukturze pracujemy od 21 listopada 2016 r. Powstanie nowych posterunków przyczyniło się do skuteczności działań policji oraz poprawiło bezpieczeństwo mieszkańców. Wykrywalność przestępstw mamy mniejszą o 6,51% wynika to z tego, iż prowadzimy bardziej skomplikowane postępowania jak np. związane z cyberprzestępczością. Są to bardzo czasochłonne i trudne przestępstwa. W I półroczu odnotowaliśmy spadek o 154 przestępstw na terenie miasta, natomiast było o 42 zdarzeń dot. uszkodzeń mienia. W związku zespoły prewencyjne zostały zwiększonym natężeniem skierowane aby obniżyć tego rodzaju przestępstwa, mamy o 26 mniej rozbojów, wymuszeń co bardzo pozytywne. Następnie Komendant Policji odniósł się i scharakteryzował wykresy będące na str. 19 sprawozdania, które odnosiły się do rodzaju i przyczyn wypadków drogowych na terenie miasta i powiatu. W związku z rozpoczynającym się rokiem szkolnym mamy w swojej działalności przewidziane spotkania, pogadanych w szkołach i przedszkolach z młodzieżą, również takie spotkania planujemy z osobami starszymi do których docieramy poprzez kluby seniora. W zakresie naszym jest współpraca z innymi jednostkami policji chociażby z Toruniem czy Bydgoszczą pod kontem zabezpieczania organizowanych koncertów, imprez okolicznościowych a także w przypadku odbywających się meczy i przejeździe przez miasta, autostradę i okoliczne miejscowości grup kibiców. Kolejnym zagadnieniem, z którym się zmierzamy tj. podwyższanie kompetencji zawodowych policjantów i również pracowników administracyjnych. Również zmierzmy się stopniowo z podnoszeniem standardów pracy naszych pracowników czyli stopniowo prowadzimy remonty na obiekcie. Aktualnie remontowany jest budynek E. Dzięki przychylności ze strony Rady Miast i Przewodniczącego Rady Miasta w zeszłym roku udało nam się zakupić dwa kłady, które trafiły do naszego ogniwa wodnego. Także podziękowania Komendant skierował do radnych, że otrzymali wsparcie finansowe na dodatkowe służby dzięki temu ochrona imprez masowych była zapewniona przez policję. Podsumowując wypowiedź, że jak można zauważyć chęć wspierania naszych działań ze strony władz miasta to ta chęć do pracy przekłada się na efektywną pracę ze strony policji.

Po zreferowaniu sprawozdania przez Komendanta Miejskiej Policji radni pozytywnie, jednogłośnie przyjęli informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Włocławek za I półrocze 2018 roku.

## **Ad. 5**

### **Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2018 roku.**

Wprowadzenia do powyższej informacji dokonała Pani Magdalena Fejdowska Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.

Na stan bezpieczeństwa wpływa wiele obszarów, po krótko pozwolę sobie omówić a szczegółowo zostały one opisane w przedstawionej informacji.

Jeżeli chodzi o sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych to biorąc pod uwagę okres sprawozdawczy zgłoszono 673 przypadki chorób zakaźnych i zakażeń, które zgodnie z przepisami prawa podlegały zgłoszeniu. W związku z tym hospitalizowano 171 osób oraz odnotowano 5 zgonów mieszkańców Włocławka były to osoby po 60 roku życia. Sytuacja epidemiologiczna związana z chorobami zakaźnymi i zakażeniami była zróżnicowana ale można ją ocenić jako dobra. Sytuacja epidemiologiczna chorób zakaźnych, którym zapobiega się poprzez szczepienia zależna jest od poziomu

realizacji obowiązku. W I półroczu 2018r. z grupy tych chorób nie wystąpiły zachorowania na odrę, tężec, poliomyelitis, błonicę. Utrzymała się niewielka liczba zachorowań na świnkę. Zapadalność na ospę wietrzną zmalała ale jedną z chorób o największym natężeniu zachorowań. Jednak jak już Państwu z mediów wiadomo coraz większe zagrożenie stanowią ruchy anty szczepienne, które mają wpływ na decyzję rodziców. Z przykrością należy stwierdzić, że tu odnotowujemy tu tendencję wzrostową. Nadal dużym zagrożeniem są choroby przenoszone przez kleszcze. Choroby przenoszone przez te pajęczaki powodują m.in. wirusy zapalenia mózgu i opon mózgowych oraz bakterię wywołującą boreliozę i tu niestety wystąpiło 6 przypadków zachorowań na terenie miasta. W I półroczu br. w jednym z podmiotów leczniczych wykonujących stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne wystąpiło ognisko epidemiczne zakażeń szpitalnych w wyniku, którego zachorowało 7 osób w tym 2 zmarły. Po wypisie pacjentów przeprowadzono gruntowną dezynfekcję sal z użyciem preparatu i działaniu sporobójczym.

Jak już Państwu wiadomo cały czas przeprowadzamy kontrolę jakości wody do spożycia i tu możemy się pochwalić, że jest ona bardzo dobrej jakości i podejmiemy kroki promujące naszą wodę i zachęcamy do picia tzw. kranówki. MPWiK Sp. z o.o. we Włocławku posiada własne laboratorium badania wody, które poza akredytacją PCA uzyskało zatwierdzenie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włocławku system prowadzenia badań jakości wody przeznaczonej do spożycia i z całą odpowiedzialnością mogę powiedzieć, że mamy bardzo dobrej jakości wodę.

W tym roku 2018 mieliśmy wykorzystywane do kąpielii zorganizowanej dwa kąpieliska: jezioro Czarne i Wikaryjskie. Przed rozpoczęciem sezonu letnie podjęto badanie wody przez nasz Inspektorat, który wydał bieżącą ocenę jakości wody o przydatności do kąpielii. Owszem pod koniec sezonu słyszeli Państwo o występujących sinicach na jeziorze Czarnym, wprowadziliśmy zakaz kąpielii ale przyroda sobie poradziła i już można korzystać z kąpielii.

Ważnym zadaniem realizowanym przez Państwową Inspekcję Sanitarną w zakresie ochrony zdrowia jest walka z dopalaczami. W I półroczu br. wpłynęło 8 zgłoszeń zatruc / podejrzeń zatruc substancjami psychoaktywnymi (alkohol, leki, narkotyki).

W I półroczu 2018r. w nadzorze Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego znajdowały się 103 placówki stałe oraz 31 sezonowych. Skontrolowano 56 placówek stałych oraz 18 placówek zimowego i letniego wypoczynku, łącznie przeprowadzono 90 kontroli. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny we Włocławku wydał 1 decyzję finansową i 1 decyzję administracyjną nakazującą usunięcie w skontrolowanej szkole podstawowej stwierdzonych nieprawidłowości, dotyczących stanu sanitarno-technicznego ścian i sufitów w korytarzu, w sali gimnastycznej oraz dwóch salach zajęciowych. W pierwszym półroczu tego roku nasza stacja zrealizowała interwencje oświatowo-zdrowotne dotyczące m.in. profilaktyki uzależnień, chorób zakaźnych, czy nadwagi i otyłości. W czerwcu br. podsumowano XII edycję programu edukacyjnego Pt. "Trzymaj Formę", którego celem jest zwiększenie świadomości nt. wpływu żywienia i aktywności fizycznej na zdrowie.

Prowadzono również profilaktykę: z zakresu próchnicy zębów, chorób odkleszczowych oraz prowadzono działania oświatowo- zdrowotne dotyczące rozpowszechnienia wiedzy na temat chorób zakaźnych. Podejmowano także działania w ramach profilaktyki HIV/AIDS propagując kampanię pt. "Mam czas rozmawiać". W ramach oceny realizacji interwencji programowych w placówkach oświatowych zlokalizowanych na terenie miasta Włocławek przeprowadzono 59 wizytacji.

Po zreferowaniu sprawozdania przez Panią Magdalenę Fejdowska Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej radni pozytywnie, jednogłośnie przyjęli informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Miasta Włocławek i Powiatu Włocławskiego za I półrocze 2018 roku.

## Ad.6

### **Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Miasta Włocławek za I półrocze 2018 roku.**

Wprowadzenia do powyższej informacji dokonała Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Maciej Bachurski.

W I półroczu 2018r. lekarze weterynarii pracownicy Powiatowego Inspektoratu Weterynarii przeprowadzili badania w kierunku gruźlicy 6 badań bydła w dwóch stadach, na podstawie których nie stwierdzono ogniska choroby. Także były badania w kierunkach: brucelozy, enzoptycznej białaczki, tych chorób nie stwierdzono. W I półroczu 2018r. w zakresie badań monitoringowych przeprowadzono 3 badania u bydła w kierunku pryszczycy, 1 badanie u świń w kierunku leptospirozy, 15 badań u bydła i 1 u kóz w kierunku choroby niebieskiego języka. W przytoczonych w/w uzyskano wynik ujemny.

Na terenie miasta poddano obowiązkowym szczepieniom przeciw wściekliznie 1 778 psów w 1 430 gospodarstwach. Jednocześnie poinformował lekarz weterynarii, że w I półroczu br. na terenie miasta nie stwierdzono przypadku zachorowań na wściekliznę.

W I półroczu 2018r. przeprowadzono 32 kontrole w nadzorowanych obiektach i wydano 23 decyzje administracyjne. Skontrolowano 7 podmiotów w tym 2 zakłady stosujące uboczne produkty zwierzęce na cele paszowe, 4 zakłady produkujące pasze wprowadzane do obrotu i 1 zakład zatwierdzony obracających paszami. Nadzorowano również 6 podmiotów prowadzących zarobkowy przewóz zwierzętami oraz przewóz zwierząt w związku z prowadzeniem innej działalności gospodarczej.

Po zreferowaniu sprawozdania przez Pana Maciej Bachurskiego Powiatowego Lekarza Weterynarii radni pozytywnie, jednogłośnie przyjęli informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na terenie Miasta Włocławek za I półrocze 2018 roku.

## Ad. 7

### **Projekt uchwały w sprawie usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.**

Wprowadzenia do w/w projektu uchwały dokonała Pani Jolanta Trzebińska kierownik Referatu Ewidencji Gospodarczej.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 10 stycznia 2018 o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ma obowiązek ustalić w drodze uchwały usytuowanie miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

W związku z pismem Wojewody Kujawko-Pomorskiego w rozstrzygnięciu nadzorczym z dnia 30 lipca br., stwierdził nieważność uchwały nr XLVI/77/2018 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 czerwca 2018r. W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały, który uwzględnia wskazówki z w/w piśmie. Przygotowany projekt wprowadza odległość 30 metrów od punktu sprzedaży napojów alkoholowych do obiektów chronionych. Ponadto określono nie tylko odległość między punktami sprzedaży napojów alkoholowych, ale także sposób ich mierzenia – od jakiego punktu, po jakiej linii. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych uległy istotnej zmianie, a zatem w świetle nowych uregulowań konieczne stało się wprowadzenie przepisów określających prawa przedsiębiorców posiadających zezwolenia na podstawie dotychczasowej uchwały (prawa nabyte). Przy opracowywaniu niniejszego projektu zebrano opinie od jednostek pomocniczych (Komendy Miejskiej Policji, Straży Miejskiej oraz Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych).

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności czworga członków Komisji za wyrażeniem pozytywnej opinii zagłosowało troje członków komisji przy jednym głosie wstrzymującym i braku głosów przeciwnych.**

#### Ad. 8

**Projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiej Policji informacji o kandydatach na ławnikach do Sądu Okręgowego we Włocławku na kadencję 2016-2019, zgłoszonych w wyborach uzupełniających.**

Wprowadzenia do w/w projektu uchwały dokonała Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta.

Ustawa - Prawo o ustroju sądów powszechnych w art. 162 § 9 wskazuje Radę Gminy jako organ zasięgający od Komendanta Wojewódzkiej Policji o kandydatach na ławników.

Informację o kandydacie uzyskuje się i sporządza na zasadach określonych dla informacji o kandydacie do objęcia stanowiska sędziowskiego.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności czworga członków Komisji za wyrażeniem pozytywnej opinii radni zagłosowali jednogłośnie.**

#### Ad.9

**Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do Sadu Okręgowego we Włocławku na kadencję 2016-2019, zgłoszonych w wyborach uzupełniających.**

Wprowadzenia do w/w projektu uchwały dokonała Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta.

Stosownie do postanowień ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych, ławników do sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych wybierają rady gmin, których obszar objęty jest właściwością tych sądów w głodo waniu tajnym.

Przed przystąpieniem wyborów rada powołuje zespół, który przedstawi opinię o kandydatach w szczególności w uwzględnieniu spełnienia wymogów ustawowych.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności czworga członków Komisji za wyrażeniem pozytywnej opinii radni zagłosowali jednogłośnie.**

#### Ad. 10

**Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania.**

Wprowadzenia do w/w projektu uchwały dokonała Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta.

Zgodnie z art. 12 § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy rada gminy w drodze uchwały na wniosek wójta, tworzy odrębne obwody głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej, domu pomocy społecznej, zakładzie karnym, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców. Mając na uwadze, iż kryteria utworzenia odrębnych obwodów są szacowane na prognozowanej liczbie w dniu głosowania zasadnym jest podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.



W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności czworga członków Komisji za wyrażeniem pozytywnej opinii radni zagłosowali jednogłośnie.**

#### Ad. 11

##### **Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Włocławek.**

Wprowadzenia do w/w projektu uchwały dokonała Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, która wprowadziła wiele zmian z zakresu samorządu terytorialnego. Zaistniała potrzeba aby dokonać zmian w Statucie Miasta tak aby zostały uwzględnione zmiany wywołane w/w ustawą.

W związku z powyższym została powołana doraźna komisja do opracowania projektu zmian do Statutu Miasta Włocławek.

Przewodniczący w/w komisji Radny Janusz Dębczyński poinformował, że głównymi zmianami w Statucie Miast, które wprowadziła komisja doraźna to dodanie komisji Skarg, Wniosków i Petycji a także zmieniła się liczba mieszkańców przysługującym prawo inicjatywy uchwalodawczej tj. z 100 zwiększyła się do 300. Pozostałe zmiany były zmianami porządkowymi np. formę przekazywania materiałów niezbędnych dla radnych cyt. "niezbędne materiały doręcza się radnym w formie elektronicznej, a na wniosek radnego w formie papierowej".

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności czworga członków Komisji za wyrażeniem pozytywnej opinii radni zagłosowali jednogłośnie.**

#### Ad. 12

##### **Projekt uchwały w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych.**

Wprowadzenia do w/w projektu uchwały dokonała Pani Małgorzata Feliniak Dyrektor Biura Rady Miasta.

Powodem złożenia wniosku o zmianę siedzib obwodowych komisji wyborczych nr 10 i 11 są działania inwestycyjne w zakresie kompleksowych prac remontowych prowadzonych w Zespole Szkół Ekonomicznych. W związku z tym powodują one konieczność wyłączenia obiektu z użytkowania, co skutkuje dyslokacją do Szkoły Podstawowej nr 14 w/w komisji wyborczych.

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności czworga członków Komisji za wyrażeniem pozytywnej opinii radni zagłosowali jednogłośnie.**

**Ad.13**

**Wolne wnioski i zapytania**

Nie zgłoszono

**Ad.4**

**Zakończenie obrad Komisji.**

**Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.**

*Na tym protokół zakończono*

Obradom przewodniczyła



**Mariola Gawłowska**

**Przewodnicząca Komisji  
Porządku Prawnego i Publicznego**

Protokół sporządziła  
Joanna Bednarska  
Inspektor Biura Rady Miasta



Włocławek, dnia 30 sierpnia 2018r.

BRM. 0014.5.17.2018

**Prezydent  
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 16/ 2018  
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 30 sierpnia 2018 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2018 roku pozytywnie, zaopiniowała projekt uchwały w sprawie usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Włocławek.

Za udzieleniem pozytywnej opinii głosowało troje członków komisji przy jednym głosie wstrzymującym i braku głosów przeciwnych.  
W głosowaniu wzięło udział czworo członków komisji.

**Z poważaniem**

**Mariola Gawłowska  
Przewodnicząca Komisji Porządku  
Prawnego i Publicznego**

Włocławek, dnia 30 sierpnia 2018r.

BRM. 0014.5.18.2018

**Przewodniczący Rady  
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 17/ 2018  
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 30 sierpnia 2018 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2018 roku pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiej Policji informacji o kandydatach na ławników do Sądu Okręgowego we Włocławku na kadencję 2016-2019, zgłoszonych w wyborach uzupełniających

W głosowaniu wzięło udział czworo członków komisji.

**Z poważaniem**

**Mariola Gawłowska  
Przewodnicząca Komisji Porządku  
Prawnego i Publicznego**

Włocławek, dnia 30 sierpnia 2018r.

BRM. 0014.5.19.2018

**Przewodniczący Rady  
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 18/ 2018  
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 30 sierpnia 2018 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2018 roku pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do Sadu Okręgowego we Włocławku na kadencję 2016-2019, zgłoszonych w wyborach uzupełniających. W głosowaniu wzięło udział czworo członków komisji.

**Z poważaniem**



**Mariola Gawłowska  
Przewodnicząca Komisji Porządku  
Prawnego i Publicznego**

Włocławek, dnia 30 sierpnia 2018r.

BRM. 0014.5.20.2018

**Przewodniczący Rady  
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 19/ 2018  
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 30 sierpnia 2018 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2018 roku pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania.

W głosowaniu wzięło udział czworo członków komisji.

**Z poważaniem**



**Mariola Gawłowska  
Przewodnicząca Komisji Porządku  
Prawnego i Publicznego**

Włocławek, dnia 30 sierpnia 2018r.

BRM. 0014.5.21.2018

**Przewodniczący Rady  
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 20/ 2018  
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 30 sierpnia 2018 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2018 roku pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Włocławek  
W głosowaniu wzięło udział czworo członków komisji.

**Z poważaniem**



**Mariola Gawłowska  
Przewodnicząca Komisji Porządku  
Prawnego i Publicznego**

Włocławek, dnia 30 sierpnia 2018r.

BRM. 0014.5.22.2018

**Przewodniczący Rady  
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 21/ 2018  
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 30 sierpnia 2018 ROKU**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta, na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2018 roku pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych.  
W głosowaniu wzięło udział czworo członków komisji.

**Z poważaniem**

**Mariola Gawłowska  
Przewodnicząca Komisji Porządku  
Prawnego i Publicznego**



Włocławek, dnia 27 września 2018r.

BRM. 0014.5. 23 .2018

**Prezydent  
Miasta  
Włocławek**

**WNIOSEK Nr 2/ 2018  
KOMISJI PORZĄDKU PRAWNEGO I PUBLICZNEGO  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

Komisja Porządku Prawnego i Publicznego Rady Miasta ponawia wniosek zgodnie z pismem znak ZK.0015.1.2018 z dnia 5 kwietnia br. i wnosi o przekazanie środków finansowych w wysokości 25 tys. zł. dla Komendy Miejskiej Policji, które przeznaczone zostaną na przeprowadzenie działalności profilaktycznej mającej na celu zapewnienie bezpieczeństwa na terenie miasta Włocławek.

**Z poważaniem**



**Mariola Gawłowska  
Przewodnicząca Komisji Porządku  
Prawnego i Publicznego**